cum Domino mutus amor probatur, *ibid.* Ex nomine vocatur a Domino, *ibid.* Maria Magdalena divina misericordia est testis, 1531. Et penitentiae exemplum, *ibid.* Ad lacrymas provocat Mariæ peccatrixis penitentia, 1592. Una est mulier peccatrix, et Maria Magdalena soror Martha, 1533, 1593. Universis vitiis plena fuit, *ibid.* Gratia trahente ad Christum venit, 1594. Quot habuit obiectamenta, tot oblitus holocausti, *ibid.* Penitentie lacrymae suaves Christo sunt epulse, 1597. Ad penitentium peccatrixis penitentia nos quoque moveamur, 1599. V. Magdalena.

Martha figura est vite activa, 210, 1524. Pars Martha bona, *ibid.* V. Vita contemplativa et activa.

Martyrum suffragia imploranda, 523. Non omnium est ad crucifixus corporis pro Deo subeundos accipi, 218. Sola Ecclesia catholica martyres habet, 573. Martyres sub duce Christo, tubis, lagenis et lampadibus armati, hostes debellareunt, 991. Quid tubis, lagenis et lampadibus significetur, *ibid.* Plus morte sua, quam voce, sancti predicatorum proferuntur, *ibid.* Martyrum corpora in celo equis albis signata, 1009. Varia martyrum recensentur supplicia, 1029. Flori rosa comparatur sanguis martyrum, 1214. Sancti sibi non moriuntur, nec vivunt, 1425. Mundus mar yribus plenus est, 1562. Si pro Christo corpus non possumus, saltem animum vincamus; placuerit Deus iste sacrificio, 1563. Martyrum certamina vite futurae sunt argumenta, 1591. Miraculis illustrantur martyrum sepulcra, *ibid.* Suam opem rogantibus adiut, *ibid.* In pace Ecclesia martyrum prava possumus consequi, 1616. Mors martyrum daret in fide vivendum, 1637.

Martyrium suum habet pax Ecclesiae, 1447. Duo martyri genera, unum in mente, aliud et in actione, 1616.

Martyris monachus, sub leprosi specie, Christum humeris suis portandum imposuit, 1630. Christus in propria forma apparetus martyrio, in cœlo redire vius est, 1631. Quantum fraternalia martyrii compassio sibi placebat, Christus eidem significavit, *ibid.*

Mater, quae proprium dominium oppressit filium, et querit alienum, quid significet, 686. Falsa mater quem non genuit, cum occidi non metuit, *ibid.* Qui sit frater, aut soror Christi eredipso, ut mater eius predicando,

Mathematicorum superstitione damnatur, 1088. Herum opinio circa nativitatem infantium confutatur, 140.

Matronae religiosa visio, 1591.

Matthæus Evangelista vorans et teloneo, quantum proficerit, 875. Magnum convivium Christo levit Matthæus, immo fuit, 993. Matthæus ad telonum post conversionem non reversus, 1540. Sub hominis figura, cur Matthæus designatur, 1800.

Matthias, cor duodecimum apostolorum locum sortitus est, 1601.

Maxilla asini, quo Samson hostes perirent, quid significet, 423. Maxilla beccula ferunt perversi, qui bonos persecutur prædicatores, *ibid.* Maxilla diabolus deformat quid significet, 1020, 1032.

Mediatorum Iohannes Job desiderat, dona mortis illuc, 506. Sicut suis pretiis periret, *ibid.* Mediatorum beccula ferunt perversi, qui bonos persecutur prædicatores, *ibid.* Maxilla diabolus deformat quid significet, 1020, 1032.

diator Dei et hominum, 854. Christus mediator electro figuratur, 891. Per adventum mediotoris lux sparsa, 935. Christus mediator, cur comparetur speciei æris, 1513. Christus mediator solus nos a peccatis solvit, qui, quod non debebat, reddidit, 1630. Vide Christus Deus et homo mediator.

Medici perit officium, quale sit, 780. Medicus peritus diu vulnus palpatur, postea secat, *ibid.*, 1287.

Medicina contraria contraria curat, 760, 1586.

Meoitanda quotidie Christiano, quæ sint, 794, etc.

Mellis nimis comestio, nox, 418. Dulcedo mellis nimis gustata, quid significet, *ibid.* Melle et butero nos repleri a Deo Incarnato, quid sit, 477. Mel inventum sufficienter comedere, quid sit, 503. Mel silvestre, quid significet, 1017. Favus mellis, quid significet, 1018. Mens apud mel de petra, 1543. Quid sit sugere mel de petra, 1543.

Membra diaboli, qui sunt, 83. Membra Christi ab initio mundi, quinam fuerint, 86. Membra Christi dubius significant, 420. Membrorum corporis officia, 627. Membra Ecclesiæ, quomodo se gerant, *ibid.* Augmentum, vel mutationem membrorum illi in nobis non sentimus, 933. Pravum corpus conjuncti mores unum faciunt, 923. Dumi unum membrum inordinatè reficitur, aliud ad contumeliam exaltatur, 1036. Membrum memori, quid sit, 1119.

Memoria peccatorum nostrorum, quæ vena abstulit, sepe mente inquinat et concudit, 3-6. Memoria dolorum Del magna est consolatio in adversitatibus, 51, 80. Memoriam sui domini conantur, relinquere homines vani, 381. Memoria stultorum eigner comparatur, *ibid.* Memoria justorum, qui aeterna, *ibid.*

Mens quandoque caput significat, 70,

93, 612, 1, 27, 1157, 1478. Mens justi dicitur arca tesi meatu, 149. Machina meatus est via toris, 209. Mens emeltas dicitur vox, 114. Mens obvio dicitur umbra mortis, 116. Mens latibularium appellatur, 351. Mens dicitur facies interna hominis, *ibid.* Lucas mens, qu., 401, 819. Cur mens dicitur venter et uterus, 417. Terrena mentes arbustis similes, 831. Mare est mens humana, 920. Mens humana dicitur abyssus, *ibid.* Mens hominum incomprehensibilis abyssus multa, 1084. Cibus mens est terbum Del, 1190. Mens diabolus est trahit, 1618. Nos fidelium, non habet speluncam latitudinem, *ibid.* — Mens sensus, unde delictum, 412. Sapientia Del in mente humana, quam saeculum facti, remnescerit, 600. Quia ex mentis legem carus, i. violissim percussit, lux et umbra confligit, 910. Mens subtilior conscientia, multa in se cognoscit, que latenter, reprehensione digna, 1043. — Mentis aditus tota virtute montendit, 53. Mens a deceptione, mago urando, quam investigamus, servatur, *ibid.* Ad latum mentis non ostendit, sed ostendit quod non obdormiat, ponendit, *ibid.* Quod sit os tantum purgare tritum, *ibid.* Quibus gradibus mens desponsa est, in hoc eam rite, 250. Mens iniquam perfecte contemplatur, nisi prius a terrororum et terrore non tumultu sopitatur, 161.

Dolor mens ab appetitu terrenorum ergo quod ad arcem contemplationis et iugenda, 200. Mens contra carnales sensus refrebant, 870. — Mens humana per prium peccatum humanum invisibilium amisit, 166. Mens intus consilio carens, folis exita est, 108. Mens humanae instabilitas multa compara, 109. Mens que cessit ad ea quæ supra se sunt, innihare, in se inde sinenter ruat, *ibid.* Mens peccati consuetudine caccata, necit quo vadat, 229. Mens agitatio, unde, 847. Mens perturbationes variae, *ibid.* Mens instabilitatis causa, 819. Mens quæ apud se tota non est, seipso cogitate non potest, 1003. Inconstituta mens per arundinem signata, 1078, 1256, 1434. Locum mentem non inveniunt, 1259. Quales mentis in hac vita perfecta esse non potest, 1327. Perfecte bonorum mentes malis significantur: sicut lucis incipientes, 1512. — Mentes electorum, qui se gerant erga temporalia 28. Mens recta, qualiter curas dispensationis terrenorum accipit, 87. Mens justorum illuminata plus metuit, 162. Mens ad celestia secretæ elevata, contremisit, 161. Mens diaboli aliquando dubitata mouetur, 347. Mens sapientæ locus justitia est, 401. Mens justi aurora comparatur, 350. Tanto otius a Deum pertinet, quanto mens apud se veritas humiliatur, 881. Mens in se veterascere per tororem, que studet per desiderium semper inclinare, 700. Mens justi aurae nomine designatur, 886. Inex-antem mens evanescenda, et fudienda, 1041. In ea Satanas omnia non potest, 1078. Quotit mens mentis bona alimenta, sunt bona opera, 1449. Mens justi domus Del dicitur, 1576. Tergat sordes mali operis, qui Deb prestat datum in nis, *ibid.* — Mens tranquilla in tentatione turbatur, 803, 850. Mens fortis leviter surripit in vita, absorbetur, 401. Cavendum est ne mens dum extulitur, cadat, 798. Mens latudo, vel di atio in adversis, 890. Aliquando hebetur mens mentis repentis cor buntillatur, et in eo sapientia formatur, 46. — Mentes carnalæ, ut mundum diligant, 283. Mens concupiscentis exterioribus occupata, igne divini ardoris non estet, 277. Mens a luce veritatis exclusa nil in se nisi tenebras inventit, 380. Perturbamenta secularem a sapientia alienæ sunt, 390. Mens nostra amore praenitit, scilicet prostrata, dormit, 888. Deus duras mentes multi, heller terret, 926. Tanto tardius mens vitium desert, quanto quod perpetrat non erubet, 1076. Mentes carnalium gloria temporali dedice, arundini sunt similes, 1079. Et hinc hominis, 1080. In mente carnali ali fumi concepiuntur, et gloriam superius intuscent, ali inferiori surgunt, 1115. Viti vitis in mente carnali succedunt, *ibid.* Olla nimis mens carnalis significatur, 1114. Carnalis mens tanquam pruna hinc diabolus tolluntur, *ibid.* — Mens impia semper est in laboribus, 409. Mens impia aquæ comparsa, 851. Mens prava dilatata cogitationibus, ventri pleno comparatur, 731. Mens prava ex recti defensione gloratur, 1089. In mentibus frigidis, Satanæ secutus latet, 1078. Mentem a virtutibus alienam, diabolos habent, 1285. Mens impia dicitur dominus exasperans, *ibid.* Pravis mentibus oīl laboriosus, quam in mundi actibus nos laborare, 1219. Qui Deus permitit, ut exortata nubes in ali peccata labatur, 1190.

Mens transuendo omnia, quid sit, 1057. Mens a sapientia pro ostia, quia significet, 10-6. Dux mens velit portatum sunt filii et vita, 1103. Per quatuor mensas exteriores,

invisibilium amisit, 166. Mens intus consilio carens, folis exita est, 108. Mens humanae instabilitas multa compara, 109. Mens que cessit ad ea quæ supra se sunt, innihare, in se inde sinenter ruat, *ibid.* Mens peccati consuetudine caccata, necit quo vadat, 229. Mens agitatio, unde, 847. Mens perturbationes variae, *ibid.* Mens instabilitatis causa, 819. Mens quæ apud se tota non est, seipso cogitate non potest, 1003. Inconstituta mens per arundinem signata, 1078, 1256, 1434. Locum mentem non inveniunt, 1259. Quales mentis in hac vita perfecta esse non potest, 1327. Perfecte bonorum mentes malis significantur: sicut lucis incipientes, 1512. — Mentes electorum, qui se gerant erga temporalia 28. Mens recta, qualiter curas dispensationis terrenorum accipit, 87. Mens justorum illuminata plus metuit, 162. Mens ad celestia secretæ elevata, contremisit, 161. Mens diaboli aliquando dubitata mouetur, 347. Mens sapientæ locus justitia est, 401. Mens justi aurora comparatur, 350. Tanto otius a Deum pertinet, quanto mens apud se veritas humiliatur, 881. Mens in se veterascere per tororem, que studet per desiderium semper inclinare, 700. Mens justi aurae nomine designatur, 886. Inex-antem mens evanescenda, et fudienda, 1041. In ea Satanas omnia non potest, 1078. Quotit mens mentis bona alimenta, sunt bona opera, 1449. Mens justi domus Del dicitur, 1576. Tergat sordes mali operis, qui Deb prestat datum in nis, *ibid.* — Mens tranquilla in tentatione turbatur, 803, 850. Mens fortis leviter surripit in vita, absorbetur, 401. Cavendum est ne mens dum extulitur, cadat, 798. Mens latudo, vel di atio in adversis, 890. Aliquando hebetur mens mentis repentis cor buntillatur, et in eo sapientia formatur, 46. — Mentes carnalæ, ut mundum diligant, 283. Mens concupiscentis exterioribus occupata, igne divini ardoris non estet, 277. Mens a luce veritatis exclusa nil in se nisi tenebras inventit, 380. Perturbamenta secularem a sapientia alienæ sunt, 390. Mens nostra amore praenitit, scilicet prostrata, dormit, 888. Deus duras mentes multi, heller terret, 926. Tanto tardius mens vitium desert, quanto quod perpetrat non erubet, 1076. Mentes carnalium gloria temporali dedice, arundini sunt similes, 1079. Et hinc hominis, 1080. In mente carnali ali fumi concepiuntur, et gloriam superius intuscent, ali inferiori surgunt, 1115. Viti vitis in mente carnali succedunt, *ibid.* Olla nimis mens carnalis significatur, 1114. Carnalis mens tanquam pruna hinc diabolus tolluntur, *ibid.* — Mens impia semper est in laboribus, 409. Mens impia aquæ comparsa, 851. Mens prava dilatata cogitationibus, ventri pleno comparatur, 731. Mens prava ex recti defensione gloratur, 1089. In mentibus frigidis, Satanæ secutus latet, 1078. Mentem a virtutibus alienam, diabolos habent, 1285. Mens impia dicitur dominus exasperans, *ibid.* Pravis mentibus oīl laboriosus, quam in mundi actibus nos laborare, 1219. Qui Deus permitit, ut exortata nubes in ali peccata labatur, 1190.

Mens transuendo omnia, quid sit, 1057. Mens a sapientia pro ostia, quia significet, 10-6. Dux mens velit portatum sunt filii et vita, 1103. Per quatuor mensas exteriores,

1057. Diabolus per luxuriam utrique hominum sexui plorunque dominatur, 1058. Hominibus per elationem vel per luxuriam dominoatur, 1080. Superbia magis peccatum est quam luxuria, 1091. Luxuriam magis erubescunt homines, *ibid.* — Luxuria devici, quæ vo eis quis fecit, horum iuvatus meminit, 214. Cogite luxuriosos quale sit mortuum, quod diligit vivum, 534. Coercenda luxuria, non solum carnis, sed etiam elati cordis, 897. Quia arte Joseph patriarcha luxuri m vicerit, 974. Quoniam luxuria reveranda, 679. Remedium contra stimulos luxurie, 974. — Luxuriosi ex cito, quantâ, 533. Luxuriosus tumultuantem cogitationem turpi turbam in se gestat, 128. Luxuriosus neas corrumptur, si rebus transitoris delectatur, 842. Luxuriosus equi nomine sigatur, 1013. Luxuriosus est membrum diaboli, 1038. Boys nomine designatus, 1160. Asinorum et asinarum nomine signantur luxuriosi, 1161.

## M

**Macabaeorum libri tempore sancti Gregorii num erant canonici, 522.**

**Madianitas signant hostes Domini, de iudicio ejus juste destruens, 990.**

**Magdalena vita contemplativa designata, 210, 1193, 1324. Maria Magdalena fuit peccatrix, 1233, 1344, 1351, 1353. Ejus amor erga Christum, quantum, 1348. De ea varie loquuntur Evangeliste, 1303. Quam iustus coiunctione afficiebat foris Christus suscepiebat, 1233, 1397. Lota lacrymosa in fonte pietatis, 1402, 1551, 1554. Detersit maculas, corrigoendo mores, 1402. Maria Magdalena amor ei lacrymas, 1544. Perseverantia in Christo querendo, 1516. Vis amoris intentionem multiplicat inquisitionis, 1546. Viventi Christo adhaerat, mortuum quærendat, 1551. V. Maria.**

**Magistelladuce ad Christum veniunt, 1468, etc. Muneribus mysticis Magi predictant, quem adorant, 1170.**

**Magnus est, qui æterna concupiscit, 180. Qui magna agit, seit magna esse quæ agit, 850.**

**Maledicere Deo, quid sit, 34. Maledicere, cur Deus dicitur, 105. Deus maleficit, et maledicere homo prohibetur, *ibid.* Maledicere sanctorum, quatenus fiat, *ibid.* Maledicere dignitatem suæ, quid sit, 106. Maledicere pulchritudinē stulti, quid sit, 184.**

**Maledictionem, cur Judæi suscipiunt, 103. Maledictiones sacra Scriptura, quid significent, 104. Maledictionem sacra Scriptura prohibet, 103.**

**Maledictum duplex, 103. Maledictum aliud approbat, aliud dannatur, *ibid.* A maledictis abstineendum, 709.**

**Mallei nomine, quid signetur in Scriptura, 1125.**

**Malitia significatur per draconem, 228. Peccantes ex malitia provocant iram Dei, 840. Malitia frigore designatur, 933. Et ignis nomine, 1187.**

**Malum creare, quomodo Deus dicatur, 79. Cavendum ne malum, quoquomo agimus, et ne bona incaute faciamus, 85. Quæ per naturam sunt bona, sunt delinquentibus mala, 79. Quos præsentia mala non corrugunt, ad sequentia perduncunt, 319. Mala, quæ non possunt emendari, toleranda, 511. Mala vita bovis gravia non sunt, æterna bona cogitant, 354. Malum sine substantia et sine fundamento, 844. V. Pœna, Adversitas, Tribulatio.**

**Malus fructus hoc seculo, transl-**

**torie utitur Deo, 43. Malum, quem Deus vocal, ad penitentiam invitat, 40. Malorum scèpse cassæ sunt cogitationes; nec minus rea conscientia, 191. Malus est sepulcrum diaboli, 335. Malorum animas separatae, ignorantia hic geruntur, 403. Maltitum ab hominibus vider quæles sunt, 652. — Mili vice patris diligunt existimato patientium, 28. Mali se justos astimant ex aliorum lapsi, quo ipsi non cadunt, 97. Mali circa temporalia tumultus semper vacant, 117. Mali doctrinae. Iudicem auctoruntur, 271. Malignitas mali contra corripientem se, 3, 8. Majorum dissimilatio, *ibid.* Quidquid malus excoegerit adversus alios, in se ab diis excoegerit timet, 409. Pravorum voluntati, quandoque Deus misericorditer obsistit, quam iratus aliquando sinut impieri, 410. Mali cum redargua ut sape pejores sunt, 659. V. Iniquus, Injustus, Reprobos. — Mali in Ecclesia bonos premit, 14, 88, 181, 218, 820. Mali facta mali cum non reprehendant, 163. Malus bonis derogare solet, 199. Quæ injuste faciunt mali, Deus juste fieri permittit, 367. Quid a mali patiuntur iusti, 417. Sive similitudinē iusti, sive loquantur, semper iniquos experientur adversarios, *ibid.* Qui arguantur mali a iustis, 497. Mali convenient ad opprimendos justos, ab invicem se juncti cupiditatis, 510. Mali rufo nistro, super bonos trahunt, 662. Utilitati innocui immihi militat vita pravorum, 661, 953. Mali inter bonos, cur hic permixti, 673, 935, 100. Mali bonos premito purgant, 820. Mali visibilibus addicti, nullo in fistulam bonorum tenentur desiderio, 983. Malorum derogatio vita nostra est approbatio, 1254. — Mali, cur aliquando affligantur, et aliquando prosperantur, 158. Quid significet reprobos de manu usque ad vesperam accidit, 172. Terrena sectantes in prosperis, firma radice attollit videntur, 181. Mali sape a prosperitate dejecti, 497. Malos, cur Deus sape bonis cuiusque, 5, 7, 511. Malorum pena gravior est prosperitas, 827. Quæ severæ punienti, qui à perditis moribus nec flagelli coercuntur, 839. V. Prospexitas, Adversitas. — Malos patienter tolerant, Christi ja eré est; surgere vero, in ipsis animadversitate, 60. Cur malos aliquando tolerent Deus, aliquando statim ferriat, 154. Mali in hac vita tolerandi, 673, 1239, 1638. Deus occulta quorū am mala tolerat, ut quæ in aperto faciunt bona, electis pro sint, 1130. Quid mala pro sit scire bonos, 1233. Mali non sunt timidi, 1235. Cum malis habita et utile est, 1238. De bono nultæ deognit ei, qui malos non tolerat, *ibid.* Malorum consortium non est ratio mutandi locum, 1239. Abel fieri non valet, quem malitia Cain non exerceat, *ibid.* Ubique tolerandi sunt proximi, *ibid.* Infirmi tamen fugiendi est sollicitas malorum, *ibid.* Mali diu tolerati, subito corrunt, 1300. Malorum societas, quando nox, 12, 9. Toto magno spati et lerandi mali, quanto mortis abundant, 1638. — Malos ignis macræ cruciat per livorem, postea per vindictam, 58. Deus pœnitentias illis rebux, quas per eam praeterierunt creatori, 79. Mali en ipso, quo pœcant, seipso ferunt, 408. Quot et quælibet pœnia afflictionem mali, 490. Mali, salicibus similes, vident, sed fructum non ferunt, 1081. Mali ex beneficio ap. epius sunt pejores, 1308. Malos non desperamus, nec imitemur, 1514. Aliqui ex ipsis forte sunt electi, *ibid.* Mali soli nusquam sunt, nisi in inferno, 1637. V. Impius, Injustus,**